МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

13.11.2008г.    №  077/ 2008
О Положении по организации и проведению
публичных слушаний по проекту решения

муниципального Собрания внутригородского

муниципального образования Тверское в городе

Москве «О бюджете внутригородского

 муниципального образования Тверское в городе

Москве на 2009 год»

В целях обеспечения прав жителей внутригородского  муниципального образования Тверское в городе Москве на участие в обсуждении проектов решений муниципального Собрания Тверское «О бюджете внутригородского  муниципального образования Тверское в городе Москве на 2009 год», муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Положение по организации и  проведению публичных слушаний по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве «О бюджете внутригородского  муниципального образования Тверское в городе  Москве на 2009 год» (Приложение 1)
2. Опубликовать настоящее решение

3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве Соколова В.Н.

Результаты голосования:

«За» - 12

«Против»-0

«Воздержались» -1
Председатель муниципального

Собрания Тверское                                                                   В.Н. Соколов

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Тверское
в городе Москве
№ 077/2008 от 13 ноября 2008г.
Положение о проведении публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Тверское в городе Москве
1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве (далее - муниципального образования Тверское) в целях учёта предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проектов муниципальных правовых актов муниципального образования Тверское по вопросам местного значения (далее - проектов).
1.2.
Публичные    слушания    проводятся    по    инициативе    граждан    ВМО
Тверское, обладающих избирательным правом, муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
(далее     -    муниципального     Собрания     Тверское)     или     руководителя
внутригородского муниципального образования Тверское в городе Москве
(далее - руководителя муниципального образования Тверское).
Публичные слушания назначаются муниципальным Собранием Тверское.
1.3.
На публичные слушания выносятся:
1)
проект устава муниципального образования Тверское, а также проект
решения   муниципального   Собрания   Тверское   о   внесении   изменений   и
дополнений в данный устав;
2)
проект местного бюджета и отчёт о его исполнении;
1.4. В обсуждении проектов принимают участие граждане, проживающие на
территории     муниципального     образования     Тверское     и     обладающие
избирательным правом (далее - граждане).
1.5. Результаты публичных слушаний по проектам носят рекомендательный
характер.
2. Формы участия граждан в обсуждении проекта 2.1. Публичные слушания.
3. Порядок организации публичных слушаний по проекту
3.1.
Дата,  время   и   место  проведения  публичных  слушаний   по  проекту
назначается решением муниципального Собрания   Тверское не позднее 15
дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
3.2.
Решением муниципального Собрания Тверское создаётся рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по проекту (далее -
рабочая группа), в состав которой включаются депутаты муниципального
Собрания Тверское, руководитель муниципального образования Тверское,
руководитель муниципалитета, представители муниципалитета Тверское.
3.3.
На  заседании  члены   рабочей   группы   избирают  из   своего   состава
председателя (основной докладчик по проекту на публичных слушаниях) и
секретаря.
3.4.
Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний:
-    составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях с правом выступления;
организует подготовку результатов публичных слушаний по проекту и его опубликование, а также направление результатов публичных слушаний по проекту и протокола публичных слушаний по проекту (далее -протокол) муниципальному Собранию Тверское.
4. Порядок проведения публичных слушаний по проекту
4.1.
Перед   началом   проведения   публичных   слушаний   рабочая   группа
регистрирует    выступающих    и    участников    публичных    слушаний    по
следующей форме:
· фамилия, имя, отчество гражданина;
· адрес места жительства гражданина;
· контактный телефон гражданина;
· текст предложения к проекту;
· личная подпись гражданина.
4.2. Ведёт публичные слушания председатель рабочей группы.
4.3. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения
по   проекту,   высказанные   участниками   публичных   слушаний,   которые
отражаются в протоколе. Протокол ведёт секретарь рабочей группы.
4.4.
Время  выступления  участников  публичных  слушаний  определяется,
исходя    из    количества   участников    публичных    слушаний    и    времени,
отведённого на проведение публичных слушаний.
4.5.
В протоколе в обязательном порядке должно быть отражено количество
зарегистрированных   участников   публичных   слушаний,   предложения   по
проекту, высказанные ими в ходе публичных слушаний, предложения по проекту, снятые с обсуждения в связи с противоречием действующему законодательству или не относящиеся по существу к обсуждаемому проекту. 4.6. По окончании публичных слушаний оформляются результаты публичных слушаний и протокол, которые подписываются председателем и секретарём рабочей группы.
5. Результаты публичных слушаний по проекту
5.1.
Результаты   публичных   слушаний   опубликовываются   в   средствах
массовой информации не позднее 30 дней со дня проведения публичных
слушаний.
5.2.
Результаты  публичных слушаний  и протокол направляются рабочей
группой в муниципальное Собрание Тверское.
[image: image1.jpg]

Согласовано
Руководитель муниципалитета                        П.А. Малышев